Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                                            с. Партизанское                                           №

Об организации работы

школьного спортивного клуба «Лидер»

в 2025/2026 учебном году

На основании ФЗ от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации" (статья 28 "Физическая культура и спорт в системе образования"), ФЗ от 29.12.2012

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (статья 27 "Структура образовательной

организации"); плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства на

период до 2027 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года

№ 122-р); Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период

до 2030 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020 года №

3081-р); Стратегии воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (распоряжение

Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р); Межотраслевой программы

развития школьного спорта до 2024 года (совместный приказ Министерства спорта Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2021 года №

86/59), приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года № 117 "Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных

объединений), не являющихся юридическими лицами", Методических рекомендаций

Минпросвещения России от 28.09.2021 в целях совершенствования постановки и организации

внеклассной спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Лидер» по направлениям: баскетбол,

футбол, волейбол, ГТО.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее-ШСК) учителя

физической культуры Кравченко Светлану Владимировну.

3. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Лидер» на 2025/2026 учебный год

(Приложение №1).

4. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н. осуществлять контроль за

работой школьного спортивного клуба «Лидер».

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по

воспитательной работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                        Терещенко А.В.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MDA2N6/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MDA2N6/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/573461456/XA00M6G2N3/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/573461456/XA00M6G2N3/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566430492/XA00M6G2N3/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566430492/XA00M6G2N3/

Приложение №1 к приказу

от 01.09.2025

План работы школьного спортивного клуба «Лидер» на 2025/2026 учебный год

Цель работы ШСК:

1.  Повышение массовости занятий школьниками физической культурой и спортом для

вовлечения их в систематический процесс физического и спортивного совершенствования;

2. Удовлетворение потребности обучающихся ОУ и их родителей (законных представителей) в

более широком спектре предоставляемых им физкультурно-спортивных услуг;

Задачи:

1.     реализации образовательных программ дополнительного образования детей физкультурно-

спортивной направленности;

2.     вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом;

3.     проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований;

4.     комплектование и подготовка команд обучающихся по различным видам спорта для

участия в муниципальных и региональных соревнованиях;

5.     организация различных форм активного спортивно-оздоровительного отдыха

обучающихся;

6.     пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей физической

культуры и спорта;

7.     создание нормативно-правовой базы.

№ Мероприятие Сроки Участники

(классы)

1.  Внутришкольные мероприятия

2.  «От значка ГТО к Олимпийским медалям», сдача норм

ГТО

По плану  5-11

3.  Школьная спартакиада    По плану 5-11

4.  Первенство школы по баскетболу По плану  7-11

5.  «А, ну-ка, парни» «Дню защитника» (силовая подготовка)   Февраль  5-11

6.  Мини-футбол Март 5-11

7.  Первенство школы по волейболу Март  7-11

8.  День здоровья Май   1-11

9.  Первенство школы по футболу  Май 5-11

10.  «От значка ГТО к Олимпийским медалям», сдача норм

ГТО

По плану  5- 11

 Организационно - педагогическая  работа

11.  Обсуждение и утверждение плана работы на  2022 год  Сентябрь  Руководитель

ШСК

12.  Составление режима работы спортивных секций.

Составление плана спортивно-массовых мероприятий на

2022 год.

 Сентябрь  Руководитель

ШСК

13.  Подготовка спортивного зала и площадок. Подготовка

команд участников. Подбор судейских бригад

В течение

года

Руководитель

ШСК

 Учебно – воспитательная  работа

14.  Участие в общешкольных, классных родительских

собраниях, консультации родителей. Привлечение

родителей для участия в спортивно-массовых

мероприятиях в качестве участников, судей и группы

поддержки.

В течение

года

Руководитель

ШСК

15.  Организация и проведение спортивно-массовых

мероприятий и праздников (согласно плану)

В течение

года

Руководитель

ШСК

 Спортивно – массовая  работа

16.  Составление и утверждение плана спортивно-массовых

мероприятий.

Сентябрь  Руководитель

ШСК

17.  Организация и проведение внутриклубных соревнований

и праздников

В течение

года

Руководитель

ШСК

18.  Обеспечение участия команд клуба в районных

соревнованиях и соревнованиях

В течение

года

Руководитель

ШСК

 Контроль  и  руководство

19.  Анализ хода выполнения поставленных задач и

проведения спортивно-массовых мероприятий

В течение

года

Руководитель

ШСК

20.  Корректировка работы клуба В течение

года

Руководитель

ШСК

 Финансово – хозяйственная  деятельность

21.  Приобретение спортивного инвентаря. Приобретение

призов, наградных материалов.

В течение

года

Директор

Руководитель

ШСК

22.  Подготовка школьной спортивной площадки В течение

года

Руководитель

ШСК

23.  Организация и проведение спортивно-массовых

мероприятий и праздников (согласно плану)

В течение

года

Руководитель

ШСК

 Методическая  работа

24.  Изучение нормативной документации,

регламентирующей деятельность ШСК

В течение

года

Руководитель

ШСК

25.  Посещение занятий  спортивных секций В течение

года

Руководитель

ШСК

26.  Анализ хода выполнения поставленных задач и

проведения спортивно-массовых мероприятий

В течение

года

Руководитель

ШСК

27.  Корректировка работы клуба В течение

года

Руководитель

ШСК